[image: image1.wmf]

Псковская область

Администрация Локнянского муниципального округа
Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.12.2024 г.

             № 11
О запрете выхода населения и выезда автотранспорта на лед водоемов Локнянского муниципального округа
В   соответствии   с   Федеральным   законом  от   21.12.1994г.  №   68-ФЗ   «О  защите населения   и   территорий   от   чрезвычайных   ситуаций   природного   и  техногенного характера», Постановления   Администрации Псковской области от 07.09.2007 № 363 «Об утверждении правил охраны жизни   людей   на   водных   объектах   Псковской   области», понижением температуры воздуха и начавшимся процессом становления льда на водных объектах  округа, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций  связанных с гибелью людей на водных объектах:

Запретить выход населения и выезд автотранспорта на лед водоемов на территории Локнянского муниципального округа с 16.12.2024 г.

1. Рекомендовать:
1.1. Руководителям организаций и предприятий округа не выделять автотранспорт для организованного выезда рыбаков - любителей на водные объекты округа.

1.2.  Главам  территориальных отделов Управления по работе с территориями Администрации Локнянского муниципального округа:

1.2.1. Подготовить оперативные подвижные группы к проведению мероприятий осенне-зимнего периода по недопущению ЧС на водных объектах.

1.2.2. Развернуть среди населения разъяснительную работу об опасностях при выходе на тонкий лед.

1.2.3. Организовать проведение соответствующего комплекса мероприятий, направленных на соблюдение запрета выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, в том числе информирование населения в местах традиционного массового выхода на ледовое покрытие водных объектов о соответствующем запрете и административной ответственности за его нарушение, предусмотренной Законом Псковской области от 04 мая 2003 г. № 268-03 «Об административных правонарушениях на территории Псковской области».
1.2.4. Обеспечить   взаимодействие   с   единой   дежурно-диспетчерской службой Локнянского муниципального округа по вопросам экстренного реагирования на происшествия и чрезвычайные ситуации, связанные с угрозой безопасности людей на водных объектах.
2. Заместителю начальника Управления образования Администрации Локнянского муниципального округа организовать разъяснительную работу в педагогических коллективах, среди обучающихся и родителей по соблюдению правил поведения людей на водных объектах и по запрету выхода на ледовое покрытие водных объектов.

            3. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Администрации Локнянского муниципального округа и в районной газете «Восход».
           4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Локнянского муниципального округа,
Председатель  КЧС и ПБ

         И.Д. Белугин
_1768028762.doc
[image: image1.png]